
Zpráva o činnosti za rok 2022

Členská základna k 31.12.2022 : 32 členů 
 16 mužů, z toho 5 nad 65 let, 
   2 junioři do 26 let
   2 ženy, 1 nad 65 let
  11 žáků,
   1 žákyně
Většina dospělých i žáků je vedena na ELO listině Šachového svazu ČR, 13 hráčů jsou 
nositeli ELA FIDE. V oddíle působí 3 rozhodčí 2.třídy, 1 3.třídy, 1 trenér 2. třídy, 1 trenér 3. 
třídy a 1 trenér 4.třídy.

Složení výboru a kontrolní komise

předseda: Zdeněk Chybný
místopředseda: Ondřej Šedivý
hospodář: Vít Brandejský

Kontrolní komise: Jan Čermák, Jiří Čihák, Vít Moravec

V minulém roce šachový klub oslavil 100 let svého trvání. Oslavy výročí proběhly v 
sobotu 24. září v Oranžové zahradě. V dopoledních hodinách se konal Turnaj čtyř měst, 
ve kterém zvítězilo družstvo TJ Sparta Kutná Hora. Odpoledne se konala oslava za 
přítomnosti bývalých a současných členů klubu a také pozvaných hostů. Součástí oslavy 
byl křest knihy Jana Fialy Historie šachu v Českém Brodě spojený s autogramiádou. 
Během oslavy došlo i na promítání fotografií z let minulých i současných, které přítomní 
komentovali svými vzpomínkami. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a 
finanční podpoře akce.

Mistrovské soutěže družstev
Činnost dospělých je soustředěna zejména na mistrovské soutěže družstev, které 

se hrají od podzimu do jarních měsíců. Velmi dobře si vedly v soutěžích obě naše 
družstva. Skvělého výsledku dosáhlo A družstvo, vyhrálo Krajskou soutěž a postoupilo do 
nejvyšší soutěži v kraji, Krajského přeboru. Kapitánem družstva byl Ivan Koudelka, jeho 
zástupcem Vít Moravec. B-tým  v Regionální soutěži skončil na dobrém 7.místě.  
Kapitánem družstva byl Ondřej Šedivý, roli zástupce kapitána zastával Jiří Záběhlický. 
Podrobné hodnocení proběhlo na červnové schůzi.

V říjnu byl zahájen ročník 2022/2023. A-družstvo startuje v Krajském přeboru, 
kapitánem družstva je Vít Moravec, jeho zástupcem Ivan Koudelka. B-tým hraje 
Regionální soutěž, funkci kapitána vykonává Ondřej Šedivý, zastupuje ho Jiří Záběhlický.
Po sedmi kolech je A-družstvo na 3.místě a bude bojovat o přední místa tabulky, 
B-družstvo je na průběžném 5. místě.

Účast na turnajích
Dospělí i mládež se zúčastňují mistrovských soutěží jednotlivců v šachu, rapid 

šachu, bleskovém šachu a nemistrovských soutěží.
Dobrých výsledků dosáhli naši hráči na turnajích dospělých.

V červnu hrál Miroslav Krejčík v Praze Memoriál Věry Menčíkové, který byl součástí Grand
Prix ČR  v rapid šachu. Nejvíc turnajů sehrál Jiří Záběhlický, Pražský šachový festival, 
Czech Open Pardubice, 2.místo získal v srpnu v rapid turnaji na Mezinárodní šachové 
dovolené. Na turnaji Open Desko Liberec se umístil Jan Čermák  na 15.místě, Jan Fiala 
byl 16. a Vít Brandejský 45. Vít Moravec obsadil na turnaji v bleskovém šachu ve Vilniusu 
4.místo a v turnaji při Openu Říčany byl 8. Jan Čermák a Jan Fiala se věnují také 



korespondenčnímu šachu. Jan Čermák dosáhl ve skupině o MS na 2.místo, Jan Fiala byl 
5. ve skupině korespodenčního ME
Mládež

Mládež trénuje 2x týdně, v úterý a v pátek pod vedením Dany Vorlíčkové,, Zdeňka 
Chybného  a Miroslava Saura. 
Žáci se zúčastňují turnajů Regionální žákovské ligy SD-Polabí a nejlepší z nich krajských  
přeborů. V silné konkurenci se některým z nich  podařilo umístit na předních místech.
V dubnu na Velké ceně manželů Suchoradských v Křinci obsadil Adam Benda v kategorii 
H16 4.místo, Tibor Hrebíček byl V Poděbradech v H14 4. a Michal Aschenbrenner získal 
stříbrnou medaili za 2.místo v juniorech na turnaji O pohár starosty města Čelákovice.

V krajském přeboru do 8 let obsadil Jiří Kleger 14.místo. V Lysé nad Labem se 
konal krajský přebor mládeže v rapid šachu, Tibor Hrebíček se umístil v kategorii H12 na 
11.místě. 25.-26. června se hrál ve Mšeně Krajský přebor mládeže, v kategorii chlapců do 
12 let skončil Tibor Hrebíček na 11.místě, v H14 Jan Benda na 26.místě, v kategorii H16
se umístil Adam Benda na16. místě a Matyáš Trojan na 24. místě.
Akce pořádané šachovým spolkem:

Po dvouleté přestávce zapříčiněné pandemií COVID-19  jsme uspořádali již tradiční
otevřené turnaje v rapid šachu, pro mládež do 20 let 23.ročník Memoriálu prof. Jaroslava 
Pelikána, pro dospělé i mládež 18.ročník otevřeného turnaje v rapid šachu s názvem 
města „Český Brod 2022“. Memoriálu se zúčastnilo 80 chlapců a děvčat, z toho 8 z 
našeho šachového klubu. Otevřený turnaj v rapid šachu se letos hrál s mezinárodní účastí 
hráčů z Ukrajiny a Polska, náš klub měl mezi 34 účastníky 5 zástupců.
V rámci Gothardského  posvícení proběhla přehlídka spolků, šachový oddíl se prezentoval
simultánkou pro veřejnost, ve které sehrál Jan Fiala od 10,00 do 17,00 hodin 69 partií s 
výsledkem 58+, 6=, -5.
Informace o činnosti je možno sledovat na klubovém webu.


